Проект
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
___________ года

№ ___

ст-ца Тбилисская
О внесении изменений в решение Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 27 июня 2012 года № 690 «Об утверждении Правил благоустройства Тбилисского сельского поселения Тбилисского района»

В связи с протестом прокуратуры Тбилисского района Краснодарского края № 7-02-2017 от 29 июня 2017 на решение Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 27 июня 2012 года № 690 «Об утверждении Правил благоустройства Тбилисского сельского поселения Тбилисского района», руководствуясь статьей 132 Конституции Российской Федерации, статьей 210 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 40, 41, 42 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 14, 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26, 64 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, Совет Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, решил:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от 27 июня 2012 года № 690 «Об утверждении Правил благоустройства Тбилисского сельского поселения Тбилисского района»:

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, должностные лица и граждане (далее - юридические и физические лица) обязаны соблюдать чистоту и порядок на производственной (занимаемой) территории, осуществлять благоустройство данных территорий, а также приводить в соответствие с настоящими Правилами внешний облик зданий, строений и сооружений, ограждений и иных элементов материально-пространственной среды.»;
1.2. Пункт 2.20 раздела 2 исключить;

1.3. Подпункт 3.2.5 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.5. Следить за содержанием в чистоте и порядке занимаемой территории.»;
1.4. Подпункт 3.2.8 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.8. Производить своевременную уборку и мойку урн на своей территории или заключать договоры с подрядными организациями на соответствующую уборку.»;

1.5. Пункт 11.6 раздела 11 изложить в следующей редакции:

«11.6. Юридические и физические лица обязаны содержать в образцовом порядке павильоны, киоски, палатки и малые архитектурные формы, производить их ремонт и окраску, а также благоустройство и санитарное содержание занимаемой территории.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района по строительству, транспорту, связи, благоустройству территории и жилищно – коммунальному хозяйству (Кузнецов).
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

В.А. Чвикалов